
  
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 063/2020 -  PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando o 
disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º da Lei 
Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, e 
parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO  
 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS a 

comparecer no CENTRO ADMINISTRATIVO VEREADOR DIRCEU PAVONI 

(AUDITÓRIO VEREADOR ALIDO LINDNER), conforme data e horário indicados no 

Anexo, na SUBPREFEITURA, situada na Rua Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira 

– Almirante Tamandaré– PR, para ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO em 

conformidade com o item 10.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH. 
 

2. Para suplemento de vagas remanescentes suspensas em decorrência da 

Pandemia ocasionada pelo COVID-19 (CORONA VÍRUS) que gerou estado de 

calamidade em saúde pública conforme Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal 

048/2020. A DATA DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO SE DARÁ EM 02 DE 

JANEIRO DE 2021, considerando o contido do Inciso V do Artigo 73 da Lei nº 9.504/97 

e o Artigo 42 da Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000. 
 

3. O Candidato deve cumprir o contido no item 10.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH 

“Quando convocado para contratação, o candidato deverá apresentar Atestado de 

Saúde, expedido por médico registrado no Conselho Regional de Medicina do 

Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função, objeto da contratação”. 

Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO. 
 

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento 
dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja eliminado do certame.  

 

Almirante Tamandaré, 05 de Agosto de 2020. 
                                            
 
 

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 
 



  
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 
CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO 

DIA 13 DE AGOSTO DE 2020 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS 
 

Das 08h30 às 11h30 das 13h30 às 16h30 

CLASS. CANDIDATO R.G 

12º KAROLINA MONTEIRO COSTA 131305460 

13º CAROLINE STIVAL 104537626 

14º ANA CRISTINA DE CRISTO 79933082 

15º FERNANDA GIACOMASSI FIDELIS 93882954 

16º ELAINE CRISTINA DE FARIA 110278306 

17º ELIZIANE CAROLINE DE FARIA 135602213 

19º GISLAINE SANCHES DELFINO ROMANISIO 84867926 

22º REGIANE ANDRADE DO NASCIMENTO 96314990 

23º MIDIAN BUENO 108137592 

24º JULIANA DE CASSIA SCREMIN 73013330 

25º CELINA FIRMINO DOS SANTOS 64488015 

26º ELISIANE LOURENÇO SAUCEDO 67602439 

27º ELOIZA APARECIDA PERTEL 70050595 

28º MARJORE PEPPES CERQUEIRA 85577484 

29º EDINEIA FERNANDA L. CARDOSO RIBEIRO 102581253 

32º THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRO 97371555 

33º BEATRIS CAROLINA DA SILVA NASCENDINO 87632792 

34º LARISSA DEBASTIANI 128798005 

35º JOELMA DAMARIS SABADIN DE SIQUEIRA 67743903 

36º PATRICIA STUART 76162638 

38º ALINE DUNAISKI 110237820 

39º LUCIA PERPETA DOS SANTOS RAMOS 88489845 

40º ESTER DE OLIVEIRA 83467525 

42º ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 71157334 

43º ANA FRANCIELE CAVALI PESSOA 123409345 

 


